АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2024 №1
пгт Нижнеивкино

Об утверждении стандарта уровня платежей населения за коммунальные
услуги на 2024 год на территории Нижнеивкинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007
№ 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению
платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при  приведении  в  соответствие  с
утвержденными  в  установленном  порядке  предельными  индексами»  (с
внесенными  изменениями)  и  Указом  Губернатора  Кировской  области  от
13.12.2023  №  167  «Об  утверждении  предельных  (максимальных)  индексов
изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги  на
период  с  1  января  2024  года  по  31  декабря  2028  года»  администрация
Нижнеивкинского городского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  стандарт  уровня  платежей  населения  за  коммунальные
услуги  с  01.01.2024  по  31.12.2024  года  на  территории  Нижнеивкинского
городского поселения согласно приложению.

2.Считать  утратившим силу  постановление  администрации
Нижнеивкинского городского поселения Куменского района от 07.12.2022 №228
«Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги с 1 декабря
2022  г.  по  31  декабря  2023  г.  на  территории  Нижнеивкинского  городского
поселения».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию и

размещению  на  официальном  сайте  администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим  законодательством,  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН

Приложение
к постановлению администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от 12.01.2024 №1

Стандарт
уровня платежей населения за коммунальные услуги

на территории Нижнеивкинского городского поселения
на 2024 год.

Наименование услуги
Наименование
организации

коммунального
комплекса

Стандарт уровня
платежа

гражданами,
%

Январь-
июнь

Июль-
декабрь

Водоснабжение
Многоквартирные и жилые дома с
холодным  водоснабжением,  в  том
числе с приборами учета

ЗАО
“Санаторий Нижне-Ивкино”

68,0959 68,1106

Многоквартирные и жилые дома с
холодным  водоснабжением,  в  том
числе  с  приборами  учета  (по  ул.
Лесная Новь)

ООО «Куменское ВКХ» 32,7178 35,0046

Многоквартирные и жилые дома с
холодным  водоснабжением,  в  том
числе с приборами учета
(пгт. Нижнеивкино)

40,3961 43,2175

Водоотведение
Многоквартирные и жилые дома,
с  холодным  водоснабжением,  с
холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  в  том  числе  с
приборами учета

ЗАО
“Санаторий Нижне-Ивкино”

70,2364 70,2303

Многоквартирные и жилые дома,
с  холодным  водоснабжением,  с
холодным и горячим водоснабжением,
с  централизованным  водоотведением,
в том числе с приборами учета
(по ул. Лесная Новь)

ООО «Куменское ВКХ» 29,3088 27,7443

Многоквартирные и жилые дома,
с  холодным  водоснабжением,  с
холодным и горячим водоснабжением,
с  централизованным  водоотведением,
в том числе с приборами учета
(пгт. Нижнеивкино

33,2839 31,5068

Горячее водоснабжение
2-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным

ЗАО
«Санаторий Нижне-Ивкино»

58,7179 58,8412

водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами,  ваннами  1650-1700  мм,
душем (с полотенцесушителем), в том
числе с приборами учета
5-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами,  ваннами  1650-1700  мм,
душем (с полотенцесушителем), в том
числе с приборами учета

59,1305 59,2546

5-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами,  ваннами  1650-1700  мм,
душем (без полотенцесушителя), в том
числе с приборами учета

63,1360 63,2672

9-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами,  ваннами  1650-1700  мм,
душем (с полотенцесушителем), в том
числе с приборами учета

58,5621 58,6858

2-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами, ваннами длиной 1650-1700
мм, душем  (с полотенцесушителем)

ООО ”Санаторий “Лесная
Новь”

85,8878 80,7096

2-этажные многоквартирные и жилые
дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением, с централизованным
водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,
унитазами, ваннами длиной 1650-1700
мм, душем  (без полотенцесушителя)

88,2953 83,0395

Теплоснабжение
многоквартирные и жилые дома, в том
числе с приборами учета

ЗАО
“Санаторий Нижне-Ивкино”

73,9574 74,1348

многоквартирные  и  жилые  дома  2-
этажные, до 1999 г. постройки

ООО ”Санаторий “Лесная
Новь”

96,3593 89,3701

с
20.12.2023

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

многоквартирные и жилые дома, в том
числе с приборами учета

КОГУП «Облкоммунсервис» 78,3271 75,8903

многоквартирные и жилые дома 41,4051 42,3491

1-этажные,  до  1999  г.  постройки  от
котельной  ЗАО  «Санаторий  Нижне-
Ивкино»
многоквартирные и жилые дома, в том
числе с приборами учета от котельной
ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино»

38,1091 38,9779

Газоснабжение

Газ сжиженный емкостной (газ из
групповых газовых резервуарных
установок)

ООО «Газэнергосеть Киров» 35,2664 16,4726

Газ  сжиженный  в  баллонах  с  места
промежуточного хранения (склада)

ООО «Газэнергосеть Киров» 36,7956 21,8790

Газ сжиженный емкостной
реализуемый в резервуарные
установки, принадлежащие населению
(индивидуальные установки)

ООО «Газэнергосеть Киров» 59,0518 58,3301

Газ сжиженный в баллонах с
доставкой до потребителя

ООО «Газэнергосеть Киров» 36,6992 27,0495